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[Christmas Møller.] 
dagssamling intet positivt gjort for at gen- 
nemføre de her omtalte Forslag. Rege- 
ringen har i den forløbne Maaned af denne 
Rigsdagssamling overhovedet ikke antydet, 
hvad den vil gøre med disse Forslag, den 
har tværtimod i Bemærkningerne til et en- 
kelt Forslag givet Udtryk for, at den vilde 
se bort fra Landbokommissionens enstem- 
mige Indstilling. Derfor finder vi det rime- 
ligt, da enhver kan sige sig selv, at skal der 
handles paa dette Omraade, maa der 
handles hurtigt, at stille følgende Fore- 
spørgsel til Regeringen, stilet til Statsmi- 
nisteren: Hvad agter Regeringen at foretage 
sig med Landbokommissionens enstemmige 
Indstilling angaaende Kriseforanstaltninger 
for Landbruget? 

Statsministeren (Stauning): Som det 
vil erindres, lykkedes det ikke at opnaa 
Enighed om de fornødne Kriseforanstalt- 
ninger, hvorom der var stillet Forslag i 
sidste Rigsdagssamling. End ikke Landbo- 
kommissionens Indstilling eller Forslagene 
paa Grundlag af Indstillingen kunde der 
blive Enighed om, idet den ærede Fore- 
spørger af i Dag, det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller, kategorisk modsatte sig 
den Rentesænkning, der ogsaa forelaa Ind- 
stilling om fra Landbokommissionen, og 
som for nogle af Kommissionens Medlemmer 
var Betingelsen bl. a. for Tilslutning til 
Kornloven. Jeg har for saa vidt svaret paa 
den stillede Forespørgsel 홢 Svaret fore- 
findes i Rigsdagstidenden Sp. 127 홢 og 
skal blot tilføje, at de to Lovforslag angaa- 
ende Kødordning og Svineregulering er 
forelagt, og at Regeringen, som jeg har op- 
lyst, antagelig, naar man har nogen Efter- 
retning om den handelspolitiske Situation i 
Forhold til England, vil fremsætte For- 
slag om Smørordning og Kornordning samt 
imødekomme de Ønsker, der er om Frem- 
sættelse af et Forslag til Lov om Rente- 
sænkning, alt sammen forudsat, at Situa- 
tionen i Forhold til England ikke udvikler 
sig paa en saadan Maade, at nye Forslag 
eller Ændringer i de her nævnte Forslag 
bliver nødvendige. Fremsættelsen af For- 
slagene om Korn og Smør og for øvrigt 
ogsaa altsaa Forslaget om Rentesænkning 
imødekommer jo det af Landbo- og Hus- 
mandsforeningerne nylig fremsatte Ønske, 
som vi har ment det rigtigt at tage Hensyn 
til, selv om vi ved Oktober Maaneds Be- 
gyndelse nærede den Opfattelse, at efter at 
Rigsdagen havde nægtet at gennemføre 
de omhandlede Lovforslag, var de for saa 
vidt at betragte som bortfaldet. 

I den Udtalelse, der foreligger fra, 
Landbo- og Husmandsforeningerne af 23. 
Oktober, fremsættes Ønske om Gennem- 
førelse af de omhandlede Støtteforanstalt- 
ninger for Landbruget, hvorom Landbo- 
kommissionens Betænkning indeholder Ret- 
ningslinier, og der tilføjes: hvad Rente- 
sænkningen angaar, var Fællesmødet enigt 
om, at denne er en Betingelse for Gennem- 
førelsen af ovennævnte Foranstaltninger. 

Jeg har nu oplyst, hvorledes' Regerin- 
gens Standpunkt er, og hvad den agter at 
foretage, og derefter maa det blive Par- 
tierne, der maa afgøre, om de vil fremme de 
Foranstaltninger til Imødegaaelse af Kri- 
sens Byrder, som er eller bliver foreslaaet. 
Ser man hen til visse Udtalelser under Fi- 
nanslovdebatten, er Mulighederne for Gen- 
nemførelse maaske smaa nok endda; jeg 
tænker her ikke mindst paa, hvad det 
ærede Medlem Hr. Hans Pinstrup har udtalt 
om, at han intet som helst har tilovers for 
Landbokommissionens Forslag. Forvent- 
ningerne om, hvad der kan komme ud af de 
Forslag, maa altsaa ikke stilles alt for højt, 
men Regeringen er, som sagt, naar den 
Situation, vi er i, er nogenlunde afklaret, 
sindet at fremsætte de omtalte Forslag, 
der altsaa er i nøje Overensstemmelse med. 
de udtalte Ønsker paa det for nylig afholdte 
Møde inden for Landbo- og Husmands- 
foreningerne. 

Forespørgeren (Ohristmas Møller): Jeg 
kan ikke paastaa, at det Svar, Statsmini- 
steren gav med Hensyn til den Stilling, Re- 
geringen vil indtage, var tilfredsstillende 
for mig eller min Gruppe, og jeg forstaar 
ogsaa udmærket godt, at Statsministerens 
hele Stilling maa være saa svævende og 
usikker, som den var. I forrige Rigsdags- 
samling fremsatte Regeringen Landbokom- 
missionens Forslag uden at gøre en virkelig 
positiv Indsats for dels at faa de positive 
Forslag gennemført og dels at faa taget op 
til Behandling hele det Spørgsmaal om 
Rente og Konvertering, som der ikke var 
stillet noget positivt Forslag om, men 
hvorom man kun havde sagt dette, at man 
ønskede en vis Politik, som ingen over- 
hovedet er klar over hvad er, fortsat. Ved 
denne Rigsdagssamlings Aabning havde 
Regeringen aab.enbart ingen Politik paa det 
her omtalte Omraade. I Bemærkningerne 
til Lovforslag Nr. 11, fremsat i Folketinget 
den 12. Oktober, Forslag til Lov om Foran- 
staltninger til Fremme af Afsætning af 
Kvæg og Oksekød, hedder de-b - .  jeg beder 
om Formandens Tilladelse til nu og senere 
at fremkomme med et Par korte Citater: 


